CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

PROJETO DE LEI Nº 4/2016 - Página 1

MENSAGEM

Leonidas Alves Bueno (Lico) nascido em 16 de agosto de 1937, no Distrito do Guarizinho,
município de Itapeva, filho de Claudino Alves Bueno e Maria Cândida das Dores. Foi agricultor
e empresário no Distrito do Guarizinho, onde nasceu e viveu durante toda sua vida como
cidadão íntegro, família tradicional e muito bem-conceituado na comunidade. Casado com
Anna Ferreira Bueno, com quem teve três filhos: José Cláudio Ferreira Bueno, Nilton Cézar
Ferreira Bueno e Paulo Enrique Ferreira Bueno. Contribuiu com o desenvolvimento do bairro,
fazendo concessão de passagem em sua propriedade para a estrada vicinal que liga Itapeva a
Paranapanema, bem como para construção do poço artesiano da Sabesp, que fornece água
tratada para o Distrito do Guarizinho, Bairro da Caputera e Amarela Velha.

Pelo exposto, peço o apoio dos nobres Vereadores dessa egrégia Casa de Leis, para a
aprovação unânime deste projeto de lei.

Projeto de Lei Nº 004/16

Autoria: Vereador Eliel Ferreira

Dispõe sobre denominação da via pública
Leonidas Alves Bueno (Lico).

A Câmara Municipal de Itapeva,

Estado de São Paulo, APROVA

o seguinte PROJETO DE LEI:

Art. 1º – Passa a denominar-se Leonidas Alves Bueno (Lico), a Rua 06 do Residencial
Ouroville, no Jardim América, Município de Itapeva/SP.

Art. 2º – Essa lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Palácio Ver. Euclides Modenezi, 29 de janeiro de 2016.

ELIEL FERREIRA

VEREADOR - PR